CONSULTATIO CVII.

An, & quatenus per Constitutiones Pontificias censetur aliquando derogatum exemptioni Regularium, qui immediate Sedi Apostolicae subiecti sunt? pag. 207.

CONSULTATIO CVIII.

An Episcopus eligere possit Regularem in suum Vicarium generalem sine licentia eius superioris?

An Regulares in audiendis Sacris confessionibus dependant omnino à suis superioribus?

Anve predicare possint absque licentia suorum superiorum? Pag. 209.

CONSULTATIO CIX.

Iterum quomodo probetur, praesertim à regularibus, fuisse pariter Brevibus, aut Decretis Apostolicis? pag. 209.

CONSULTATIO CX.

An, & ex quibus maxime Provincialis, aliusve superior Regularis suspendi possit, ab officio, aut eò redintegrari? Quid si ei renunciaverit? Quidve de cassatione eius electionis, & de celebratione novi Capituli, & nova in eo minorum electione? pag. 210.

CONSULTATIO CXI.

An Capitulum Regularium cui praesertim notorie excommunicatus, sit validum. Quid si esset absolutus in forma Cancellaria Apostolica? Et quibus officiis ejusmodi excommunicatus sit privatus, aut privandus? pag. 213.

CONSULTATIO CXII.

An sit permixtum superioribus Regularium, etiam Generalibus, Provincias suae Religionis dividere, & unam alteri subicere? Quid si adesset beneplacitum Apostolicum, ejusque excessus? Circumstantia rei an debeat Pontifici innu-tescere? Quando pro executione Brevis Apostolici requiratur citatio Partis? pag. 213.

CONSULTATIO CXIII.

Vigore sequentis Indulti: Sacra Congregatio Cardinalium, negotiis Regularium preposita, auctoris narratis, benigne indulget, ut Orator, ubi saltem per quadraginta dies in dicta Religione, & praesato Conventu, licet non designato, sese probaverit, ad professionem emittendam, admitti valeat, servata in reliquis forma Apostolicarum, & Ordinis praedicti Constitutionum. Roma die 10. Decembris 1695. Orator habitum regularem Roma die 17. Novembris ejusdem anni jam sumpserat, inde Neapolim petiit, & postea supplicavit Sac.

Congregationi, & obtinuit, ut supra, ac subinde gratiam accepit Neapoli die 22. Decembris ubique emisit professionem die 28. ejusdem. Queritur, an huiusmodi professio sit valida. pag. 214.

CONSULTATIO CXIV.

De justa Provinciarum Regularium divisione, earumque confusione evitanda. Quomodo dividenda? Iustitia divisionis, ex quibus erui possit? Divisio Provinciarum, de quibus Provinciae intelligatur? Ex traditione proprii Sigilli censentur distincta. Portiones quomodo assignanda? Confusio ratione Conventuum evitanda. De divisione reali, & intellectuali. De Conventibus in una Provincia, vel Civitate pro Paribus ejusdem Religionis, sed diversa nationis. Absurda, quae ex huiusmodi confusione suboriantur. Confirmatio in forma communi. Provinciarum divisio cur inducatur? ut una Provincia faciat unum corpus cum alia, quid requiratur? Quid si una Provincia haberet plura loca, quam alia? Quidve si Commissarius ad dividendum Provincias deputatus excederet fines suae commissionis? Forma commissionis quomodo observanda? Ubi multa. Quid de concordia super divisione Provinciarum? Qua requiratur, ut sit valida? Ad quam rem etiam multat pag. 214.

CONSULTATIO CXV.

Clarius, atque uberius de notorio, publico, manifesto, famoso, occulto, ubi qualis notorietas requiratur ad obligationem vitandi percussiones Clericorum juxta secundam illam exceptionem Concilii Constantiensis? pag. 208.

CONSULTATIO CXVI.

An, & quatenus jurisdictione, ac jura etiam Episcopalia, praescribi possint? Et quid de jurisdictione Episcopi visitandi suos subditos?

CONSULTATIO CXVII.

An, quatenus, & quam Eminentiissimi Cardinales in Ecclesiis suis Titularibus habeant jurisdictionem Episcopalem, vel quasi Episcopalem? Quam in rem animadversio. pag. 224.

CONSULTATIO CXVIII.

Torquatus, vir nobilis destinaverat Religioni Hierosolymitana duos suos filios, quos in Libro Baptizatorum, quem vocant Natalium, tanquam plures annos antea natos describit fecit, ut huius commendam consequi possent. Patre defuncto Sempronius ejus Primogenitus, paterna consensu fraudis, alterum fratrem Coadjutorem Episcopalem à Principe nominari obtinuit, & novo confecto natalium libro, sub pretextu eum redigendi in meliorem formam, novi Coadjutoris aetate aliquot menses adjuvit, ut eo facilius in Romana Curia Coadjutoria obtineret confirmationem, quominus à legitima aetate Coadjutor abisset; qui fraudis huiusmodi nec auctor, nec approbator, suavis à Doctores, quod nihil inesse mali, ex quo nemini fiebat injuria, ad Sacerdotium bona fide promotus, irregularitatem timens, minime celebravit. Testes super Coadjutoris vita moribus, & aetate examinati, sive in Primogeniti obsequium, sive creduli, vitiat, & corruptis Natalium libris fidem habentes, Coadjutorem aetate esse legitime deposuerunt, licet revera tertium supra vigesimum annum adhuc non attigerit: Hisque malis artibus sub falsi expositione nominatus à Principe, & à Sede Apostolica confirmatus Coadjutor, instante suae consecrationis die, supplicat pro convalidatione subreptitia confirmationis pro facultate celebrandi, ac consecrationis, & Coadjutoria munus obeundi, praevia dispensatione super aetate defectu, cum alias imminere toti Regni scandala, sibi insania, Episcopo coadjuto, senio confecto, & ad pastoralia munia inhabili, afflictario, Diocesi ingens detrimentum. Ex quibus queritur, an, & quomodo in his omnibus cum Oratore sit dispensandum? Pag. 236.

CON-

Consultationum Tomi Decimi.

CONSULTATIO CXIX.

An, & quatenus conflere possit de sufficienti causa renuntiandi liberè Episcopatum in manibus summi Pontificis. Pag. 236.

CONSULTATIO CXX.

An Canonicus, aliusve graviter percutiens Clericum in aula Capitulari, in qua interveniunt decem, vel duodecim personae Capitulares, ita incidat in can. si quis suadente Diabolo, ut non sit necessaria declaratoria incursus in excommunicationem juxta Constitutionem Concilii Constantiensis, quae incipit, Ad evitanda? An ad id possint esse sufficientes Canonici, aliiue ejusdem Capituli? Quid de testibus ejusdem Communitatis, societatis etiam Secularis? Quatenus ejusmodi Testes plene probent? Absolutio à Sacra Penitentiaria obtenta, quatenus suffragetur? pag. 236.

CONSULTATIO CXXI.

An Vicarius Capitularis possit indicare processiones publicas sine consensu Capituli, & minari censuras, & penas Canonice processibus non interessentibus?

Et quatenus negativè, An saltem possit eas indicare sine consilio Capituli, ac minari censuras, & penas, ut supra. pag. 238.

CONSULTATIO CXXII.

Iterum, An excommunicatio sit actus irrevocabilis? pag. 238.

CONSULTATIO CXXIII.

An jus visitandi Dioecesim competat Capitulo, sede Episcopali vacante? Pag. 239.

CONSULTATIO CXXIV.

An, & quatenus exemptio à jurisdictione Ordinarii concedenda sit etiam toti Capitulo, aliusve. Quenam sint lites affectatae, calumniosae, iniustae? Quanam scilicet ad id requiratur? Alia. Pag. 240.

CONSULTATIO CXXV.

In Synodo Dioecetana decernitur, quod ille Archipresbyter cum suis Capitulo, & Clero, qui esset antiquior in possessione Archipresbyteratus, qualibet contradictione cessante, praesertatur. Huic Constitutioni tam Episcopus, quam dicti Archipresbyter, atque Canonici utriusque Capituli suis propriis, & aliorum Canonicorum absentium nominibus se subscripserunt, & in actis dictae Synodi referri voluerunt. Quero, an huiusmodi Constitutio sustineatur ita, ut obliget successores ex eo, quod non sit confirmata à Sede Apostolica? Pag. 241.

CONSULTATIO CXXVI.

An, & quatenus congrua Parochialis semel assignata, sit augenda?

Et ad qua onera teneatur Vicarius Parochialis perpetuus? Pag. 241.

CONSULTATIO CXXVII.

An, & quatenus Legatum Dotis pro Moniali à Testatore relicto, debeatur puella extranea primum in Testamento nominata, non autem consanguinea Testatoris quae deinde ab ipso nominatur? Pag. 242.

CONSULTATIO CXXVIII.

An Sacra Religio Hierosolymitana privilegium habeat, ne causa ab Insula Meliteni avocentur? Quid si ageretur de regalibus, ac de bonis pyratarum captis à Christianis? Quidve si Magistratus, ut aiunt, dell' Armamento, nolit Pignat. Consult. Tom. X.

cognoscere causas, easque remittat ad iudices, ut vocant Castellaniae? Potestas Tribunalis Armeni. A remissione causa an detur appellatio? Castellania Tribunal quale? Causae fiscales ubi agianda? pag. 244.

CONSULTATIO CXXIX.

An, & quatenus in Vicario Apostolico debeatur integrum salarium, quamvis interserviat per substituentem? Pag. 245.

CONSULTATIO CXXX.

Quomodo pacto Episcopi olim obligebantur? An sit juris divini, ut Populus in Episcopo eligendo Suffragium ferat?

Quomodo aliqua civitas cognoscatur esse Germanica, atque adeo quod illius Capitulum Ecclesiasticum gaudeat privilegio eligendi suum Episcopum? Electio Episcopi ex jure antiquo, ad quos pertinebat, & nunc pertineat? Ubi aliqua de investituris Episcopatum. pag. 245.

CONSULTATIO CXXXI.

An Episcopo excommunicato, vel Archipresbytero, qui habet jura Episcopalia possit eligi Vicarius Capitularis? pag. 247.

CONSULTATIO CXXXII.

An, & quatenus Collegium mulierum emittentium votum castitatis, & obedientiae, censetur licitum? Quid si fuerit ab Episcopo visitatum? Quidve si ei fuerint concessae indulgentiae? Pag. 248.

CONSULTATIO CXXXIII.

An obliget decretum synodale, quo mandatur, ut Sacerdotes, & Clerici certis diebus in Ecclesiam conveniant ad horas canonicas, divinaque officia publice recitandum aliaque Ecclesiasticae functiones exercendum? pag. 250.

CONSULTATIO CXXXIV.

An, & quatenus Parocho in sua jurisdictione Parochiali danda sit manentio? pag. 251.

CONSULTATIO CXXXV.

An Episcopus ingerere se possit in cognitionem causarum? qua inter laicos super contractibus inter ipsos imtos ex eo, quod in illis appositum sit juramentum? pag. 251.

CONSULTATIO CXXXVI.

An Episcopus possit Episcopum excommunicatione percellere pro praetensa defensione sui juris dubii? Ubi de relationibus, & appellationibus ad Romanam Ecclesiam, earumque antiquitate, usu in Oriente, & Occidente. Quid in casu certo perturbatae suae juris dictionis? pag. 252.

CONSULTATIO CXXXVII.

An rectè in Ecclesia Episcopi Titulares instituantur? An fuerint ab exordio Ecclesiae. An habeant propriam Ecclesiam, & quatenus? Ubi multa de Chorepiscopis. pag. 256.

CONSULTATIO CXXXVIII.

An validè induci possit consuetudo, quod Clerici, qui nati sunt ex utroque Parente extero nullatenus admittantur ad Capitulum ad Servitium Ecclesiae, illiusque honores ad fructuum, ac distributionum participationem? Quid de natis ex altero Parente non extero, sed Civis? Quidve de nato ex Parente, qui Civitatem longo incolavit, aut privilegio est adeptus. pag. 257.

CONSULTATIO CXXXIX.

1. An erectio Collegii, sive Seminarii adolescentium à pio Testatore

Index Argumentorum

Testatore dotati, ut si teneantur magnifico ac splendide Sanctissimum Placitum comitari, approbanda sit? An item approbandum.

2. Quod electio, ac nominatio hujusmodi adolescentium ad Collegium admittendorum ad heredes dicti Testatoris pertineat, habeantque in illo Juspatronatus honorificum?

3. Quod Collegii Rector, & Collegiales sine exempti ab omni Ordinarii jurisdictione, excepta visitatione generali, quodque in Spiritualibus subjiciantur Capitulo Ecclesie Cathedralis, vel Collegiatae, in temporalibus vero Deputatis ab ipsis hereditibus? pag. 260.

CONSULTATIO CXL.

An, & quatenus Episcopus, atque Civitas in causa matrimonii suspensionem faciant, & quatenus sit locus restitutioni mulieris suo praecepto marito? pag. 261.

CONSULTATIO CXXI.

An cura animarum, unita Capitulo, possit exerceri à Vicario per Canonicos deputato, & ab Episcopo approbando, vel ab ipsis Canonicis per turnum? pag. 261.

CONSULTATIO CXXII.

An, & quatenus oblata à fidelibus alicui sacra Imagini pertineant tam quoad usum, quam quoad administrationem ad Episcopum, anve ad Parochum? pag. 262.

CONSULTATIO CXXIII.

Habet Sacerdos, Rector, & Visitator cujusdam Ecclesie, ac Hospitalis privilegium Apostolicum, quod est hujusmodi: Ut in Hospitali, & Monasterio, ac aliis locis, non solum omnium ad disciplinam Ecclesiasticam spectantium, nempe ad administrationem Sacramentorum, professionem monialium, alloquendi licentiam, missarum celebrationem, Presbyterorum correctionem, & legata pia Hospitali, ac Monasterio, locisque hujusmodi pro tempore facta concernentium curam gerere, sed etiam omnia alia, quae locorum Ordinarii intra suarum Dioecesium, & jurisdictionum suarum facere, & exercere possunt, & solent.

Quibus ex verbis queritur, an hic Rector veniat nomine Ordinarii, de quo in Sacro Concilio Tridentino sess. 23, cap. 25, de reformat. pag. 262.

CONSULTATIO CXLIV.

Quomodo Episcopi moribus castè informantis invigilare debeant. Ab eorum correctione quatenus appellandum? pag. 263.

CONSULTATIO CXLV.

In criminalibus appellatio ab Episcopo, quando Metropolitanano, aut uni ex vicinioribus committenda juxta Sacri Concilii decretum in cap. 2, sess. 13, de reformat. Et quando Judices à Synodo designandi, qui diligentè à Sede Apostolica, à quibus, & ordinariis causa breviter ordinanda juxta cap. 10, sess. 25, de reformat. pag. 269.

CONSULTATIO CXLVI.

Quanam locationes bonorum Ecclesiasticorum prohibeantur? Quanam facta irritentur? Quid de locatione jurisdictionis Ecclesiasticae? Quid de jurisdictione super damnis bonorum Ecclesiarum illatis? Quid de locatione officii Vicarii? Modus irritandi locationis bonorum Ecclesiasticorum. Casus, in quibus locari, & alienari possunt bona Ecclesiarum. Quid de renovatione emphyteusis? Quid si nulla adisset spes celebrandi Concilium provinciale? Quanam simpliciter locationes damnentur? Quot sententiae requirantur pro declaratione nullitatis locationum? An his permessa appellatio? Quid de locatione

locorum jurisdictionalium Ecclesiarum & piorum locorum? Penae in contravenientes. Nomine Italia quid continetur? De alienatione bonorum Ecclesie remissive, omnia ferè ex decreto Sacri Concilii Tridentini cap. 11, sess. 25, de reformat. cujus haec sunt verba.

Magnam Ecclesie perniciem afferre solet, cum earum bona representata pecunia in successorum praedictum locantur. Omnes igitur haec locationes, si anticipatis solutionibus fiant, nullatenus in praedictum Successorum valida intelligantur, quocumque indulto, aut privilegio non obstante, nec hujusmodi locationes in Romana Curia, vel extra eam confirmantur. Non liceat etiam jurisdictiones Ecclesiasticas, seu facultates nominandi, aut deputandi Vicarios, in spiritualibus locare, nec conductibus per se, aut alios ea exercere, aliterque concessiones etiam à Sede Apostolica facta, surreptitias censeantur. Locationes vero rerum Ecclesiasticarum auctoritate Apostolica confirmatae, Sancta Synodus irritas decernit, quas à tringinta annis cura ad longum tempus, seu, ut nonnullis paribus, ad viginti, seu bis viginti novem annos, vocant factas, Synodus provincialis, vel deputandi ab ea, in damnum Ecclesie & contra canonicas Sanctiones contractas fuisse, judicabunt. Haec Concilium.

CONSULTATIO CXLVII.

De indictione Sacrorum Conciliorum. Eorum usus quam vetustus. Eorum necessitas. Summi Pontificis absque Concilio potestas. Cur dicantur Oecumenica? De nomine Concilii. Ex quibus Concilium esse legitimum dignoscatur? Eius causa verba in nomine Christi variè expostita. Cur assumptus ad Pontificatum, mutet suum nomen, dicaturque Maximus? An possit errare? Eius potestas, Sede vacante, apud quem resideat? Eius potestas an etiam sit temporalis? Quorsum haec potestas? Ea quam late pateat? Ratio convocandi Concilium. Cur Papa, se appellat Episcopum? De nomine, officio, ac dignitate Episcopi. Cur etiam vocetur Servus Servorum? Causa finalis Conciliorum. An exquiri debeant Principum Sententiae? Loca Concilii electio ad quem pertineat? Causa formalis Concilii. Causa dilationis. Quare Pontifices ad Concilia non accedant? Diem Concilio indicere, ad quem pertineat? Cur Pontifex post invocationem Sanctissima Trinitatis invocet Sanctos Apostolos Petrum, & Paulum? An necessarius assensus Cardinalium? Quanam, & quibus ex locis ad Concilium generale teneantur accedere, & quibus panis, & an personaliter? Quomodo Concilium generale dicatur esse majoris auctoritatis? Quanam admonitio sufficiat, & arte vocatos ad Concilium? Quid si dies Concilii non apponatur? Post quantum tempus lex non afficiat ignorantes, & presumatur scientia? Observationes in indictionem Sacri Concilii Tridentini. Romani Pontificis dignitas ad gubernandum Ecclesiam, etiam congregatam in Concilium. Quid de ejus potestate supra laicos? Supra Sacras personas? Quid de Episcopi collectivè etiam in Concilium adunatis. Romani Pontificis est, aliorumque Antistitum etiam in Concilium Oecumenicum congregatorum, judicium firmare, quantumvis legitime congregata, & adsint Legati ipsius Pontificis. De instructionibus datis legatis à Pontifice. Quomodo observanda? An possit Pontifex ex Suis legatis committere privilegium personale sua in fide indefectibilitatis? Quae Concilia confirmationem Pontificiam petierint? Alia plura. pag. 274.

CONSULTATIO CXLVIII.

De Canonicis scripturis juxta decreta Sacri Concilii Tridentini sess. 4. Nomine Canonicarum scripturarum Quanam Libri veniant? Quanam libri Canonici? Canonici opponuntur apocryphis. Quanam libri apocryphi? Cur dicantur apocryphi? Quando aliquid dicatur apocryphum? Quomodo distinguantur canonica scriptura ab apocryphis? Auctoritas Sacrae Scripturae in quo consistat? Sacrarum Scripturarum

Consultationum Tomi Decimi.

Scripturarum consonantia. Quid pro verbo Dei habendum? Verbum Dei non solum in libris scriptis continetur. Traditiones, quae, quove sint? Earum auctoritas. De auctoritate Scripturarum. De verbo Homosion, & Theodosii. De consuetudinibus Ecclesiae universalis, & unius cujusque Ecclesiae. Index Sacrorum Librorum. Traditiones alia ad fidem, alia ad mores. Poena in non suscipientes Sacros libros, & traditiones. Evangelicorum Canonicas Scripturas corruptum Synopsis historica, & illorum in S. Scripturam. convitiis, blasphemis, & phalarismis. pag. 279.

CONSULTATIO CXLIX.

De instituenda lectione Sacrae Scripturae, & liberalium artium ex variis Constitutionibus. Quid illis Concilium Tridentinum adiecerit? Neglectum Sacrarum Scripturarum Christiano homini quam indignum. Nomine Ordinarii qui veniant? Prebendam, cui onus legendi est adjunctum, qua ratione liceat conferre? Idonei qui dicantur, ac sint? Quando res per substitutum adimpleri possit? Et quando censetur electa industria persona? In quibus Ecclesiis Sacra Scriptura lectio habenda sit? Quid si omnes Canonici redditus in quotidianis distributionibus consistant? Quidve si secularis Clericus ad praestandum onera, hujusmodi prebenda adjuncta, idoneus non reperitur? Resignatio in favorem non inducit vacationem. Quid si ad alium quam ad Episcopum spectet collatio prebendae? Quid de prebenda in Ecclesiis, in quibus est jus optandi? Quid de Canonicis Sedi Apostolicae reservatis, vel quomodo junctis affectis? Quae magis necessaria, cura ne animarum, an lectio S. Scripturae? Quid in Ecclesiis Collegiatis, quarum prebenda sunt de laicorum Jurisdictione? Opus incompatible quale sit? Clausula ipso facto quid imponeret? Quid de collatione prebendae facta illi, qui rheologiam non proficitur? Quid in Ecclesiis non numeratis, seu Regularibus, & in his, quibus non potest assignari prebenda primo vacatura? Quomodo satisfaciendum huic Concilii decreto? Non est beneficium, quod secum non afferat onus aliquod. Quanam beneficia teneantur contribuere pro lectione Sacrae Scripturae? Episcopus an teneantur Capituli concilium sequi? Tempus, hora, & materia, quae ex Sacris literis sumi debet. Ordinarii arbitrio relinquuntur. Quae materia lectionis magis congrua menti Sacri Concilii? Quid quando redditus Ecclesiae tenues sunt, & populus exiguus? Gratis non docentes in quod crimen incurrant? Hoc Concilii decretum ad quas Ecclesias restringatur? De obligatione Monachorum circa Magistros. Alia de Monachis. Quid de negligentibus Abbatibus, vel Prelatis inferioribus? Quatenus & sententia Episcopi, etiam in Sede Apostolica delegati appellari possit? Differentia inter Monachos, & ceteros Regulares. An pro legendi licentia aliquid exigi possit, vel permitti? An, & quibus conditionibus Scholares Ecclesiastici possint ad gymnasia studiorum causa se transferre? Ad hoc, ut possint fructuum suorum beneficiorum perceptione gaudere, quid requiratur? Et an gaudeant, ut gaudent docentes? In casu proposito an lector habendus sit praesens? Quod aliud beneficium lector obtinere nequeat? Quid si mala valetudine laboraret? An possit alium sibi substituere? Quid si ei contumax? pag. 286.

CONSULTATIO CL.

De residentia Episcoporum. An ex decreto Sacri Concilii Tridentini cap. 1, sess. 23, colligatur, hanc residentiam esse de jure divinum? Quid suo decreto in Episcopis pro residentia requiratur? Summus Pontifex est totius Orbis Episcopus. Quomodo omnibus Ecclesiis praesideat? Quam multi Episcopi mercenariorum more residentes? Deserere gregem quid importet? Quid abesse? Residentia Episcoporum ex quo precepto divino sit? ex quo precepto divino Baptismus, & integritas confessionis? Festorum observatio? Cura animarum quomodo commodius administraretur? Preceptum residentiae an obliget semper, & ad semper? Quam sceleris sit Episcopum Ecclesiam suam deserere? Quae requirantur, ut Clericus ab Ecclesia sua abesse possit? Sedes Apostolica an absolute dispensare

possit, ut quis non resideat? Sanctorum Pontificum ad id exempla. Super precepto residentiae dispensatio proprie, seu relaxatio considerari non videtur, sed potius interpretatio. Haec interpretatio à quibus fieri possit. Actiones circumstantiis reguntur. Decreta Pontificum de residentia Episcoporum, etiam Cardinalium, & visitatione Dioecesis. De residentia Parochorum. De cura Sacramentali, ejusque onere. De cura trium, aut quatuor incolarum. De cura duarum Ecclesiarum unitarum. De cura Dignitati unita. Vicarii perpetui quando, ac ubi deputandi? De beneficio curato annexo Simplici. De unione accessorie facta. Quid de obtinente Ecclesiam Baptismalem? Quid de Rectoris, qui in Rectoria habet Vicarium perpetuum? Quid de habitibus in Cura Vicarium amovibilem? Quanam habente Curam animarum compelli possit ad residendum? De Coadjutoribus in Cura. Quid de cura animarum duabus, tribusve, aut pluribus presbyteris incumbente? Quid in Ecclesiis receptis? An, & quatenus Clerici, quorum beneficia alias non requirunt residentiam, ad residentiam compelli possint? Et commendataria litera sint eis deneganda. De Archidiacono cui incumbit cura animarum. An, & quatenus Curati, & Archipresbyteri Spoliorum Commissarii deputari possint? Quid de cura animarum, una cum Canonatu? Parochorum absentia causa à quo cognoscenda? Cura animarum ad quem principaliter spectet, ad quem instrumentaliter? Ut Clericus ab Ecclesia sua absit, qua causa, & licentia requiratur? An satisfactio sit, quod peccatur? Quid si denegetur? Residere quam strictè accipiatur? An Parochus compelli possit in domibus Parochialibus habitare? Quid si domus non exigent intra Parochiam? Quid in Parocho, cui ratione infirmitatis datus fuit Coadjutor? Quando, & quomodo liceat Parochus abesse à suis parochiis? Quid si accesset distantia bidui, vel tridui à Sede Episcopali? Vel causa repentinae offerret? Abesse sine hujusmodi licentia, ne per hebdomadam quidem licet. De absentia duorum mensium Parochi concessa. Quid in Ecclesiis Parochialibus, quarum institutio, & visitatio ad inferiores spectat? Quid de constitutione Episcopi, ne Parochi sine ipsius licentia absint per duos dies? An in hujusmodi constitutione imponi possit poena Excommunicationis? In hac re temperamentum. An Episcopus, ne Parochus resideat, possit dispensare? Aut causam legitimam non residentem declarare? Et quatenus? Qua causa excusari possint Parochum à residentia? Quid de Parocho criminaliter condemnato à suo Episcopo, & Romam proficiscente? Residenti in sua Parochia, an liceat per altum curam exercere? Residentia Parochorum an eos excuset, ne accedant in quibusdam solemnitatibus ad Ecclesiam matricem? Tempore pestis an, & quatenus Parochi resideat? Quid de Episcopis, etiam persecutionis tempore? Quot fructus Parochi ob non residentiam amittat? Et congrua portio ei debeatur? Omnia juxta mentem Sacrae Scripturae, Sacrorum Conciliorum, praecipue Tridentini, Constitutionum Summorum Pontificum, & Sacrorum Canonum, Patrumque doctrinam. Pag. 289.

CONSULTATIO CLI.

Cum in cap. Inter cetera de Offic. ordin. habeatur ignorantia impedimentum non excusare Episcopum à munere predicationis, quando quidem in d. cap. defectum scientiae reprobandum, nec de cetero tolerandum dicitur, quod S. Concilii decreto in cap. 2, sess. 5, de reform. innovatur, quid dicendum cum ferè nullus hoc tempore reperitur Episcopus, qui per se ipsum populo sibi commisso praedicet Sanctum Dei Evangelium. Et an requiratur, ut sit Sacro ordine constitutus is, cui hoc munus committitur? Ubi de modo praedicandi. Quomodo differant ineptitudo, & ignorantia? Sancti Episcopi docti inepti tamen ad concionandum. Qualis praedicatio Episcopi injungatur? De ministrorum deputatione ad praedicandum. Munus praedicationis animarum curae annexum. An communi possit simpliciter Clerico, laico, mulieri Praedicatio quibus competat jure proprio? Peccant mortaliter qui Concionatores non idoneos eligunt. Quibus saltem diebus praedicandum? Concionator

Index Argumentorum

xionator quæ docere debeat? De Ecclesiis parochialibus subiectis Monasteriis in nulla diocesi existentibus. Quid de Concionatoribus regularibus? Consuetudo deputandi Concionatorem observanda. Episcopus in Regularibus quid hac in re facere possit. De Concionatoribus, errores, aut scandala feminantibus, hæreses prædicantibus. Privilegia prædicandi quomodo nulla sint? Pag. 300.

CONSULTATIO CLII.

De facultate concessa Episcopis, aliisque majoribus Prelatis visitandi Ecclesias quasvis, quibusvis non obstantibus. Ad id decreta S. Congr. Conc. Error Typographi in decreto Sacri Concilii. Quanam Capitula in Concilio comprehendantur? An tollatur immemorabilis? An etiam concordia? Quanam Concordia præserventur? Quid de juramentis? Quando Episcopus per seipsum solum, quando per alios visitare possit? Quid de jure communi? An aliud sit visitare Episcopum cum Capitulo, & aliud cum aliquibus de Capitulo? De visitatione Ecclesia Collegiata omnino exempta à jurisdictione Abbatis. Quid si Abbatia esset nullius Diocesis. Quid si Episcopus in visitatione juramentum, ac depositiones testium in Scripturam redigere voluerit. Quo in loco Episcopus visitare possit Capitulum? Decanus, & Capitulum potest cumulativè ipsam Capitulam visitare. Et quomodo? Quanam decreta in visitatione Capituli Episcopus condere possit? An decreto d. 4. sess. 6. Sacri Concilii obstat privilegia ex fundatione? Quos adjunctos poterit sibi Episcopus assumere in visitatione personarum sui Capituli? Ecclesias exemptas quomodo Episcopus visitare teneatur? Portionarii, alique, qui Canonici non sunt &c. quomodo subjaceant Episcopo? Pag. 302.